
ZARZĄDZENIE NR 1439/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 9 maja 2024 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Miejskiej Kraków uczestniczących w działaniu ratowniczym 

lub akcji ratowniczej - w wysokości 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100) za każdą 

rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, 

zwanej dalej OSP. Ekwiwalent pieniężny w podanej wysokości przysługuje ponadto strażakom 

ratownikom OSP którzy brali udział w działaniach polegających na zabezpieczaniu obszaru 

chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 

w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym - za każdą rozpoczętą godzinę gotowości do 

wyjazdu, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu godziny, stosownie do posiadanych przez 

Gminę Miejską Kraków środków finansowych.  

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Miejskiej Kraków, uczestniczących w szkoleniach lub ćwiczeniach - 

w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę 

liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP. Ekwiwalent pieniężny w podanej wysokości 

przysługuje ponadto kandydatom na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy Miejskiej Kraków, tj. strażakom ratownikom OSP którzy ukończyli 18 lat, a nie 

ukończyli 65 lat, uczestniczących w szkoleniu podstawowym przygotowującym do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia, 

stosownie do posiadanych przez Gminę Miejską Kraków środków finansowych. 

 

§  2.  Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu Miasta Krakowa.  

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§  4. Traci moc uchwała nr XC/2465/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 czerwca 

2022 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, wypłacanego strażakom ratownikom 

Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

§  5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 15 ustawy z 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 233), gmina nie rzadziej niż, co dwa lata ustala wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego w drodze uchwały Rady Gminy.  

W projekcie uchwały zostały określone nowe stawki ekwiwalentu za uczestnictwo  

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, oraz za udział  

w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ww. ustawy (tj. zabezpieczaniu obszaru 

chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 

określonego w powiatowym [miejskim] planie ratowniczym), wypłacanego strażakom 

ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Miejskiej Kraków, oraz 

kandydatom na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Odnosząc się do skutków finansowych: 

1. niniejsza regulacja nie zwiększy dochodu Miasta, 

2. niniejsza regulacja będzie miała wpływ na wydatki Miasta, 

3. niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych), 

4. niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,  

w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie, 

5. niniejsza regulacja spowoduje w przyszłości dodatkowe koszty niż ponoszone przed 

jej wprowadzeniem, 

6. Środki finansowe przeznaczone na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie  Miasta 

na 2024 rok; dział 754 rozdział 75412  zadanie nr  OC/OSP/01 § 3030 GWSMK.  

 


